
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 56  Data 21-06-2021 

 
 

OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE PER I LAVORI DI RIMOZIONE DEGLI APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE 
ESISTENTI; INSTALLAZIONE DI NUOVI PROIETTORI; SOSTITUZIONE DI LINEE ELETTRICHE 
E REALIZZAZIONE DI N. 4 NUOVI QUADRI DI COMANDO DEL TIPO PUNTO A PUNTO DI 
ALCUNE VIE DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ROMENTINO DELLA DITTA 
ACCURLI S.R.L. IMPIANTI ELETTRICI - CUP: F87I19000130001 CIG: 8274150C92 - 
ZE6300EA12 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 18/01/2020, e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono 
stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

Dato atto che: 
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 45 del 24/06/2020, ai sensi dell’articolo 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella citata 
determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) i lavori di Rimozione degli apparecchi di illuminazione esistenti; installazione di nuovi 
proiettori; sostituzione di linee elettriche e realizzazione di n. 4 nuovi quadri di comando del 
tipo punto a punto di alcune Vie del centro abitato del Comune di Romentino, a favore 
dell’Impresa ACCURLI S.R.L. Impianti Elettrici, con sede Legale Via Adda, 16 in Comune di 
Gorgonzola (MI) - impegnando la somma di € 62.322,85 IVA compresa; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 131 del 31/12/2020, si approvava la 
Perizia di Variante e Suppletiva relativa ai sopra menzionati Lavori a favore della stessa 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.56 del 21-06-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

Impresa ACCURLI S.R.L. Impianti Elettrici, con sede Legale Via Adda, 16 in Comune di 
Gorgonzola (MI) - impegnando fondi propri per un importi di ulteriori € 7.201,43, IVA compresa, 
per la riqualificazione dell’impianto di pubblica illuminazione di una via centrale del paese; 

- con determinazione n. 117 del 07/12/2020, si approvava la documentazione contabile relativa 
al 1° Stato di Avanzamento Lavori: Computo Metrico Estimativo, Libretto delle Misure n. 1, 
Registro di Contabilità n. 1, Quadro complessivo 1° SAL, Certificato di Pagamento n. 1 in data 
20/11/2020,  per il pagamento della 1.a rata di € 33.758,11 oltre IVA 22%, per complessivi € 
41.184,89 a favore dell’Impresa ACCURLI S.R.L. Impianti Elettrici 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano anticorruzione 
comunale; 
 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della Relazione sul Conto Finale e Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 10/06/2020, 
 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE la seguente documentazione contabile Relazione sul Conto Finale e Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 10/06/2021, 

 

2. DI DARE ATTO che in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 
33 si attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
alle citate disposizioni e che le relative informazioni non sono state pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’ ”Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


